
www.licitacoes-e.com.brf :i; m
•?> ' MljNlCIPldÿJfe

UOR: tn®1} TOEFEITURA MUNICIPAL DE S03RAL -Flm contrato: 31/05/2021
[4B596105)’Kÿ«.MELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

.

competpljj -
Flm representagao: 03/01/2022

1B/U1/2U21

•VOBRAL
Q

| FLJL_CAtendimento / SAC BB / Ouvicforla

:
; *u

-i .. Utilitarios Pesqulsa avanpada Suas llcitapBes Banco de Prepos Ajuda Sairsputa

;a
| A ttclta&to (852842]M|KiMlca<ta comeucMso. fjjjjvj

aLicitagoes
i• '.qt.

MUNICIPIO DE SOBRAL

i! as

|Ucitasao[na|85284|
'ip'fl II

• t; • Vlj
- m I

:
Opc&es

:

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Clients

Preg

Resumo da HcitapSo

•••i-ir if
m

;Registro de Prego para futures e evenluais aquisigSes de agendas escoiares personalizadas para o uso dos alunos matrlculados na

Rede Ptiblica Municipal de Ensinode Sobral/CE.

..*ÿ

: i
i

Edital jj ; ,iu- igi . PE001/2021 . Processo 1137769/2021

i Menorprepo. rPregao

Ampla

Pubilcada

519/01/2021-08:00

129/01/2021-08:00

Tlpo
.!

cipaÿao doit
I®?/

3 dia(s)Parti Prazo para impugnapao ate
t 8

Sltuapao da lldtagio

,.::i -M ••
Inlclo acolhlmento de projiostas

Abertura;?aspropostas
. •• ;;M>j

Idloma dd lidtajjao
Aiÿiÿldiapu, ' 1

' Data de publicacao 18/01/2021
i

. Limits acolhlmento de propostas \29/01/2021-08:00 ;
z

I•

Data e a hora da disputa

:(R$> RealPortuguSs Moeda da licitaptSo

Nacional : Moeda da proposta Moeda da IlcitapSo
:

Forma de coriducSo li’il
| m

Tipctdp ehcerralnento d£j[disputa Randomi
L._.;’’’v. ’ ?w-.uv.

", =’•
• latro rv?£CL

Eletronico i Equalteagao ICMS Nio

co

m
mi

•;noijrlr lift's!
*[

.'©BancÿS Brasil
.it: SACjS$fo80O 729 0722 I Oiivfclorte- 080(17Z9 6078 |

1
I

I Deficients audllivtss/fela - 0800 726 0003 ] Sayuranga | Relates com liwesUdoraa
px10dwn0M04_aDp-22, 2020-11-27 17:17, MonJan 10 12:41.38 BRT2021

I

•-.:i ilcali'-.S iL

:i : -I
' r*!r :•da.:

. A! :0
:. ra’cf'l;'! lit iti

m
:

?::h
irVacg'ilmtirl- ill

X I\ m
"W.a

1jSihcri iiij!
. jl

•la ?.»r::«.lii
s’ : :i!'

. 'c e.'i .rrai

::J|i

Si
!

a
: a
m
if. /-pi il

B:
uniII !'

i :!
$

5 s;l
!V;

III

Jife

1m
--fc ':i da
l
:i; : '.Vi

si
.}

;l m
a1

siifi
sm

aii ii

il
1/1https://wwv/.licitacoes-e.comfbr/aop/consultar-detalhfis-licitacao.aop

1



Licitaÿoes
Data do aviso de iicitagao: 18/01/2021

http://Iicitacoes.sobral.ee.aov.br/listaaem/detalhes/id:1478SSGBRAL
WA4

4* *°F»ÿ- l
SSloPl;......-............' .......V™*#'

Banco do Brasil - Ns 852842 X 0H>ÿ

Detalhes da Licltaÿao

ISistema de reaiizaÿao:

r ' fee
: Modalidade: Pregao Eletrdnico
i'drgdo'dernanda'nte: -.......Secrete de Educate : ; / :
!Reaiiza?ao (Horario da
s Brasilia):

lnitfo do acoibimsnto das .
iproiJostas;-.:

jAbertura das propostas: 29/01/2021 as 08:00

jData:da:homoSpca?ao: i:.
•Status:

as
=:s™ss»:SS:’

29/01/2021 as 09:00

r>
Em andamento

sr m.Mmm

Publlcagoas

)OELICITACAO

;,-S

SIMHi 1»S5'|«1 i.l
Local da Pubiica?aq: DIARiO OFICiAL DO ESTADO

Data da Publicaÿao: 18/01/2021

Observa?ao: AVISO DE LICITACAO :

E=E=T“"
!Local da Pubiicaÿao: JORNALDE GRANDE CIRCULACAO
[Data da Publicaÿao: 18/01/2021
iobservaÿao: AVISO DE LICITACAO

.y;(Cfe'v?/'
2sr»ÿ._ ......._ _ _ . .

Avisos

»|8®
lit/

Nenhum aviso a ser mostrado

Relatdrio gerado em 19 de Janeiro, 2021as G9:53h Pagina 1de1



&***•&
oDIARIO OFICIAL DA UNIAO - seSao 3 'F|_ %ISSN 1677-7069 N5 11, segunda-feira, 18 de janeilo d

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO PRESENCIAL N9 4/2021/PP

A Comissao de Licitagao da Rrefeitura do Municfpio de Pedra Branca-CE, torna
publico, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de janeiro de 2021, is 08:30
horas, no Setor de licitaggo da Prefeitura, localizada a Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estara realizando licitagao na modalidade Pregao Presencial, tombado
sob o M« 004/2023/PP, com o seguinte objeto: contratagao da prestagSo de servigos de
gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organizagao de processos com
metodologia BPMN para atender as necessidades da Secretarla de Desenvoivimerrto
Urbano e Meio Ambiente, Saude e EducagiSo do Municfpio de Pedra Branca/CE.
Justificative: Intuito de trazer beneficios ao Municfpio e dar suporte a captagao de Recursos
dos Programas Publicos do Governo Federal e Estaduai. O prazo do contrato sen* da data
de assinatura ate 31/12/2021 e estlma-se no valor de R$ 210,400,00. O qual encontra-se
na mtegra no Setor da Comissao Permanents de Licitagao, no enderego acima citado, lone:
0,88-2101,1492, no horario de G8:00h as 12:0Dh e das 14:00h as 17;00h e no site do ICE
https://www.tce.ce.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVigQS N« 5/2021 3b
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS e A EMPRESA
CONSTRUgOES E SERVigOS LTDA - ME,
OBJETO: Constltui objeto do presente contrato a contratagao da empresa M6P construgoes
e Servigos LTDA, segunda colocada na Tomada de Pregos ns 024/2019, contratagao direta
embasada no artigo 24, Inciso XI, Lei 8.666/1993, para execugao dos servigos da obra de
drenagem e pavimentagao asfiltica no Morro do Galo at£ a Igreja Luterana, Distrito da
Sede, neste Municfpio de Domingos Martins - ES, com fornecimento de materials,
equipamentos, ferramentas e m3o de obra, conforme planilha e cronograma fistco
financelro, conforme Contrato de Repasse n° 870956/2018/MAPA/CAIXA,
PRAZO: 18 (dezoito) meses
VALOR: R$ 626.124,56 (seiscentos e vinte sets mil, cento e vinte quatro reals e cinquenta
e seis centavos}
FUNOAMENTAgAO: Art, 24, inc, XI, da Lei n° 8.666/93, Processo de Dispense nft 006/2021,
Processo n2 0048/2021.

IGP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Pedra Branca - CE, IS de Janeiro de 2021

ANNE EVERUNE DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO ELETRQNICO N? 3S/2020

0 Municfpio de Ecoporanga/ES, por meio do seu Prefeito Municipal, torna
publico a todos os interessados a REVOGAgAO do PREGAO ELF,TR6njC0 N9 035/2020.

Objeto: Aquisigao e Instatagao de Conjunto de Rede de Proteggo nas Quadras
Poliesportivas Cobertas das Escoias Municipals de Educag3o infantil e Ensino Fundamental
"Palmefras", "Professors Benedita Monteiro11 e "Jose Francisco de Oliveira" localizada no
Assentamento Miragem, Bairro Benedita Monteiro e Batrro Vila Nova respectivamente,
neste municfpio. Processo: 6223/2020.

ID: 2020.025E0700001.01.0026,
O processo esta com vista franqueacia aos interessados. Maiores inforntagoes

pelo e-mail: ildtacao@ecoporanga.es.gov.br.

EDITAL DE CONVOCAgAO

Edital de Cadastro N9 001/2021,
Edita! de Convocag§o de pessoas ffslcas e jurfdicas para inscrigao e atualizaggo

do Cadastro de Fornecedores do Municfpio de Pedra Branca. 0 Municfpio de Pedra Branca,
atrav4s do Setor de Licitagoes, torna pOblico aos interessados que, a partir de 18 de
Janeiro de 2021, estar4 recebendo os pedidos de inscrtgao do Certificate de Registro
Cadastral para efelto de habilitagao em Licitagoes que venham a ser rcalizado por este
Municfpio, em conformidade com o disposto nos artlgos 34 a 37 da Lei n9 8,666/93 e
demafs alteragdes, e com as normas estabelecfdas neste Edital.

Pedra Branca - CE, 15 de Janeiro de 2021
ANNE EVERUNE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

EDITAL DE CONVOCAgAO

ELIAS OAL COL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR UNDENBERG

EXTRATO DE TERMO ADITiVO

Resumo de Aditamento de Contrato Administrativo, em obediencia ao Art. 61 § unico da
Lei 8.666/93 - Termo de Aditamento N9 005 ao Contrato Administrative N? 116/2018 -
Datado de 29,10.2018. - Contrato: 116/2018 - Processo: 092.255/2021 - Contratanie:
Prefeitura Municipal de Governador Llndenberg-ES. Contratada: CONSTRUTORA ZACHf:
fNDLJSTRIA E COMERCiO LTDA EPP, Objeto: Contratagao de empresa prestadora de servigos
de engenharia neeessarios a execugao da obra de construgao de uma Creche TIpo 02
PadrSo FNDE - CEIM Pica Pau Amarelo no Distrito de Moacff Avidos, do Municfpio de
Governador Lindenberg-ES, Objetivo: Acr4sdmo de 180 (Cento e oltenta) dias do perfodo
de vigenda do Contrato ns. 0116/2018, pass3ndo a ser em 16 de Julho de 2021 a data de
vencimento do seu Quinto Termo de Aditamento, e a adiglo de mais 180 (cento e oitenta)
dias, para o prazo de execug3o da obra que ser4 dia 16/07/2021, conforme cronograma
fisico-financefro anexo ao Processo n9. 092.255/2021, Data: 15/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE UCITAgAO

Edital de Cadastro N9 001/2021.
Edital de ConvocagSo de pessoas jurfdlcas para inscrlgfio e. atualizagao do

cadastro de fornecedorcs do Municfpio de Potiretama. 0 Municfpio de Potlretama, atrav4s
do Departamento de Llcita?6es, torna pdbtfco aos interessados que, a partir de 18 de
Janeiro de 2021, estar4 recebendo os pedidos de fnscrigSo do Certiflcado de Registro
Cadostral para efeito de habilitagio em licitagoes qtie venham a ser realizado por este
Municfpio, em conformidade com o disposto nos artigos 34 a 37 da Lei nS 8.666/93 a
demais alteragoes, e com as normas estabelecidas neste Edital.

Potiretama - CE, 15 de Janeiro de 2021
FRANCISCO ELMAR FRFIRE JONfOR............................................................................... Prowdentt.' doi"6Rli!|i>...................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N9 1/2021 - SME (BB Nfi 852842}

Central de LicitagSes, Data de Abertura: 29/01/2021, as 09h (Horario de
Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para .futures e eventuate aqulsigfies de agendas
escofares personallzadas para o uso dos alunos matriculados na Rede Publica Municipal de
Ensino de Sobral/CE, conforme especificagoes constantes no Termo de Referenda,

Modalidade: Processo SPU W P1377S9/2021, Edital do Pregao Eletrdnico M 001/2021 -
SME (BB N2 852842). Valor do . Edital: Gratulto. INFORMAgOtS: Site:
http://licitacoes.sobraf.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 42 andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE.

O Municfpio de Guarapari-ES torna publico a ABERTURA da licitagao para
modalidade PREGAO ELETRONICO COM COTAS EXCLUSIVA PARA ME EPP OU EQUIPARADAS,
N8 004/2021 - PROCESSO N« 19049/2020, REGISTRO DE PREgO - visando AQUISigAo DE
GENEROS AUMENTIOOS HORTIFRUTIGRANJEIRO - SETAC

Infcio Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitagao: As 08:00
Horas Do Dla 01/02/2021

Lmilte Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitagilo: As
08:00 Horas Do Dia 02/02/2021

Data E HorSrio Da Abertura Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia

Data £ Horario de Abertura Da Sess3o Publica: As 09:30 Floras Do Dia
02/02/2021

02/02/2021Sobral-CE, 15 de Janeiro de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro
Edital atrav4s do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrdnico:

www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guar3pari.es.gov.br.

Guarapari, 15 de janeiro de 2021.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO N‘ 2021.01.14.1

TOMADA DE PREgOS N« 2020.09.30.1
Partes: o Municfpio de V3rzea Alegre, atraves da Secretaria de Obras e Urbanismo e a
empresa CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA. Objeto: Contratagao de
servigos de engenharia para execugao das obras de pavimentaglo asftltlca, no Distrito de
Canindezinho e na Sede do Municfpio de Varzea Alegre/CE, de acorco com Contrato de
Repasse ne 876565/2018 - Caixa F-con6mica Federal, conforme especificagoes constantes
nas disposigSes contratuais, Valor Total do Contrato: R$ 1,771.279,08 (um mflhao
setecentos e setenta e um mil duzentos e setenta e nove reais e oito centavos). Vlgencia
Contratual: 31/12/2021. Signatarios: Eionmarcos Candido Correia e Ivo Alencar de Freitas.
Data de Assinatura do Contrato: 14 de Janeiro de 2021.

AVISO DE UCITAgAO

O Municfpio de Guarapari-ES torna publico a ABERTURA da licitagSo para
modalidade PREGAO ELETRONICO, N9 005/2021 - PROCESSO N2 16956/2020, REGISTRO DE
PREgO - visando a AQUISigAO D£ MED1CAMENTOS CONTROLADOS PARA CUMPRIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL - SEMSA

Infcio Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De HabiiitagSo: As 08:00
Horas Do Dia 01/02/2021

Limite Para Acolhinÿento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitagao: As
08:00 Horas Do Dia 03/02/2021

Data E Horario Da Abertura Das Propostas: 08:00 Horas Do Dia 03/02/2021
Data E Horario de Abertura Da Sessao Publica: 03:30 Horas Do Dia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TOMADA DE PREgOS N* 2014.01.17.1
Objeto: Contratagao dos servigos de engenharia para execugao das obras de cortstrug3o de
01 (uma) quadra poliesportiva coberta, com vestuÿrios na localidade do Sftlo Gangorra,
Distrito de Riacho Verde, no Municfpio de VSrzea Afegre/CE, atrav4s do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da EducagSo - FNDE, resolvem prorrogar o referido contrato at4 31_de
dezembro de 2021. Contratante: Secretarla de Obras. Contratado: SOLUgAO CONSTRUgAO,
PROJETOS E SERVICOS ElRELf. Dara da assinatura do contrato: 23 de dezembro de 2020.

03/02/2021
Edital atravds do site do Banco do Srasif, ou pelo sitio eletrSnico:

www.guarapari.es.gov.br
E-maii: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari, 18 de janeiro de 2021.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DECREDENCIAMENTO N9 1/2018

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE UCITAgAO

PREGAO EL£TR6NIC0 Nfi 2/2021
Inexiglbilidade de Licitagao n9 7/2018

0 Municfpio de Ibatiba - ES torna publico para ciencia dos interessados, que esta
realizando o Processo de tnexigibilidade de Licitagao 007/2018 - Credenciamento 001/2018.
Objeto: Credenciamento de pessoas jurfdlcas interessadas em firmar contrato para a prestagao
de servigos de SaOde em urg&ncla Q emergÿncia, para operaclonalizagao de pacientes do Pronto
Socorro Municipal, conforme suas necessidades, abrangendo a fungao de MedicoAcompanhante
do Municipio de Ibatiba. 0 Edital poder3 ser retirado diretamente no Setor de Compras, no

horario das 08h00min as llhOOmin e de 12h00min cis 17h00min, na Rua Salomao Fadlafah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou soticitado atraves do e-mail: setordecomprasibatiba@gmail.com, mais
informagbes: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654.

A Prefeftura de Cachoeiro de itapemfrtm/ES, atraves da Equips de Pregao, torna
publica a realteagao de certame licitatorio, conforme segue: Pregao Eletrdnico n9 002/2021
- ID 853159. Objeto: AQUISigAO DE GENEROS AUMENTfCiOS (HORTIFRUTIGR ANJEIROS) -

REGISTRO DE PREgOS. Acolhimento das propostas a partir cfe; 18/01/2021 17h45mln.
Abertura de propostas: 01/02/2021 as 12h. Infcio da sessao de disputa: 01/02/2021
13h30min. Edital disponfvei nos sites www.licitacoes-e.com.br
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao..

e

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de janeiro de 2021.
LAIS CRISTINA CASPAR CORREA

Pregoeira
NILCILAINE HUBNER FLORINDO
Secretaria Munfcipa! de SaOde

165 Oocumenlo asshtado itlfiilBlmente confonne Mf* tP 2.20D-2 do 24/08/200J, |OP
Cjuy instltuf a infrac&lrvcura dt Chiti/<>3 Publtais firasiluira ICP-BrasiJ.

Este docunwnto pode ser verfllcado no endereÿo eletrfinko
http:/,'vAuw.ln.yov.br/3U(cnt!crdPd(;.ti(F)ii, pelo c6digo 05302021011800165 Bros})

•>»



Estado do Coarfi - Preteitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Prepos N“ 01/2021. Aos 07/01/202i,a PrefeituraMufAarai de
ipaporanga, CNPJ: 10.462.364/0001-47, atraves da Secretaria de Infiaestrutura, em face do Preglo Eletrfinico n° 34/20/PE-DS-SRP, tipo Menotÿjepo por V
Lote, resolve registrar os prepos com validade dc 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados c os itens a serem registrados os constantesfdo yjBfpfo 1, QCP
Termo de Referenda do Edita! do Pregao supra citado. 1- jairoB Lima - ME, CNPJ: 17.090.629/0001-72, End.: Av. Edilberto Frota, n° 1913, iirrJFdlw«-»LL«_

/
II,Cratcus, Ccard, CEP: 63.700-001, fone: (88) 3691-0855. Vencedora: Lote1: R$ 969.650,00;Lote 11: R$ 133.509,84; Lote 111: R$ 52.507,40ALote IV:RjWI ’
18.799,20. SignatArios: Francisca Alrilene Nunes Mouia-Ordenadora deDespesas do Fundo Geral, no qual faz parte a Secretaria de InfraestrutuiTe Jairo "Tj *" A)
B Lima-ME-Representante Legal. \

oi.V

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°013 |FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2021

*** *** ***
Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitapao na Modalidade Pregao Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, toma
publico que a partir do dia 18 de Janeiro de 2021 As 08h00min (HorArio de Brasilia -DF) estarA disponivel o Cadastramento das Propostas de Prepos no
site: www.bll.org.br, referentes ao Pregao Eletronico n°. 1101.01-21 - RP cujo objeto e a aquisipao de combustivel no perimetro urbano de Fortaleza/Ce,
destinados a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Milha/Ce. Inicio da sessao de disputa de lances: dia 28 de janeiro de 2021 as 09b00min (horario
de Brasilia - DF). Referido Edita! podera ser adquirido nos sites: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de 08h00min As
14h00min na Sala da Comissao de Licitapao, situadana Rua Pedro Jose de Oliveira, N“406, Centro - Milha-CearA, Milha - CE, 14 de Janeiro de 2021.
Carlos Andre Pinheiro - Pregoeiro(a).

*#* *** ***
Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna
publico, que fora concluldo o julgamento referente a fase de proposta de prepos do Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Prepos n° 2020.07.17.2,
sendo o seguinte: Empresa vencedora - Lider Construpoes e Engenharia EIRELI, com proposta no valor global de R$ 125.708,99 (cento e vinte e cinco mil
setecentos e otto reals e noventa e nove centavos). Empresas com propostas consideradas desclassificadas: Inova Construpoes e Servipos EIRELI, Ambiental
Soiucoes e Servipos EIRELI-ME,MMinervinoNeto Construpoes, AL S Construpoes Servipos e EventosEIRELI,Ramalho Servipos e Obras EIRELI e J.
H. S. Servipos e Obras EIRELI.Maiores informapoes na sede da CPL, sito naRua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, oupelo te!efone(88) 3578-1161,
no horario das 8h as 12b. Umari/CE, 12 de janeiro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do CearA - Servipo Autdnomo de Agua e Esgoto (SAAE) do Municipio de Granja - Aviso de Licitapao. O Scrvipo Autonomo de Agua c Esgoto
- SAAE, atraves da CPL do Municipio de Granja/CE, toma publico que se encontra a disposipao dos interessados o Edital na modalidade Pregao Prescnciai
n° 1501.0I/2021-SRP, sessao publica marcada para o dia 29 de Janeiro de 2021, as 08:30hs, cujo objeto e o Registro de Prepos visaudo futures e eventuais
aquisipoes de produtos quimicos: sulfato de aluminio liquido e cloro liquefeito para atender as necessidades do SAAE do Municipio de Granja-CE. O
referido Edital podera ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e nasaia da Comissao de Licitapao, localizada naPrapa da
Matriz, S/N, Centro - Granja, no horario de 8:00h as 12:00h, 15 de janeiro de 2021- William Rocha Costa - Presidente da CPL.

»

ESTADO DO CEARA -PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-PROCESSO SPU N° P137769/2021-EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N" 001/2021-SME (BBN° 852842)-Central de Licitapoes. Data de Abertura: 29/01/2021, as 09h(Horario dc Brasilia).
OBJETO: Registro de Prepo para futuras e eventuais aquisipoes de agendas escolares personalizadas para o uso dos alunos matriculados na Rede Publica
Municipal de Ensino de SobraECE, conforme especificapoes constantes no Termo de Referenda. Valor doEdital:Gratuito. INFORMAPOES: Site; littn://
licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobrai-CE, IS de Janeiro de 2021. O Pregoeiro

-Ricardo Barroso Castelo Branco.

A
•;

n
FSC

MISTO
Paptrt ptocuzida
nparij-do fonlss

r«*pon*hvt>l9

f80*0126031

•kirk kick kirk

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDE MORAtlJO-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N° 1801.01/2021-A
Comissao Permauente de Licitapao, localizada na Av.Prefeito Raimundo Benicio,N° 535, Centro, Moraujo-CE, toma publico oEdital de Tomada de Prepos
N° 1801.01/2021, cujo Objeto e a Prestapaode servipos de pavimentapao cm pedra tosca e meiofloem concreto na localidade de Jordan no Municipio
de Moradjo, que realizar-se-a no dia 03 de Fevereiro de 2021, is lOh. Referido Edital poderd ser adquirido no enderepo acima, no horario de expediente
ao pbblico, das 08h as 12h e no Sitio: https://licitacoes.tcc.ce.gov.br. Moradjo-CE, 18 de Janeiro de 2021.Francisco Higor Moreira Freire-Presidente
da Comissao dc Licitapao.

*** *** ***
ESTADODO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDETAMBORIL- AVISODELICITACAO-PREGAOELETR6NICON° 001/2021/PE-A
PregoeiraOficial do Municipio de Tamboril, comunica aos interessados que a partir 19 de Janeiro de 2121, estariAbertopara Cadastramento de Proposta
de Prepos e Documentapao de Habilitapao pra Licitapao na Modalidade de Pregao Eletr6nico N° 001/2021/PE que sera realizado no dia 28 de Janeiro
de 2121, 4s 09h (no horario de Brasilia) no Portal: www.bllcomnras.org.br conforme especificado no Edital, com o seguinte Objetivo: Forncciinento de
combustivcis destinados ao atendiniento da frota de veiculos das diversas Secretarias do Municipio de Tamboril-CE. O qual se encontra na integra
na Comissao dc Licitapao, no enderepo eletronico acima, bem como no Site: municinios.tce.cc.gov.br/licitac6es/. Tamboril-CE, 15 de Janeiro de 2021.

kkk kkk kkk

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENC1AL N°
2021.01.11.01- A Comissao de Pregao de General Sampaio toma publico que no proximo dia 27 de Janeiro de 2021, 4s 09h, estara abrindo Processo na
ModalidadePregaoPresencial sobN° 2021.01.11.01, cujo Objeto e a Contratapao de empresa para prestapao de servipos funerdrios com fornecimento
de urnas mortudrias junto 4 Secretaria de Protepao Social do Municipio de General Sampaio, na sala de Comissao de Licitapao, situada na Av. Jose
Severino Filho,N° 257, Centro, General Sampaio. Informapoes: (85) 3357.1088. General Sampaio-CE, 15 dc Janeiro de 2021. Lourenpo Silva Abreu
-Pregoeiro.

*** *** -***

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria dc Saude - Aviso de Pregao Eletronico N" 01/2021-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estararecebendo do dia 19 de janeiro a 01 de fevereiro de2021 ate as 08h00min, peto sistema BBMNET-
www.bbmnetlicitacoes.com.bt,propostas de prepos e documentapao de habilitapao para o Pregao Eletronicon°01/2021-SESA - Aquisipao de equipamentos
e materials Odontologicos. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances as 08h30min do dia 01 de fevereiro de 2021. O edital podera
ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissao de Licitapao, a Prapa dos Ties Poderes s/n°-Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.
bbmnetiicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE,15 de janeiro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato do Contrato n° 15.01.2021/01, referente 4 Dispcnsa n° 2021.01.13.1. Partes: o
Municipio de Ipaumirim, atraves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania c o Sr. JozcmArio de Souza. Objeto: Locapao de 01
(urn) inibvel dcstinado ao funcionamcnto das instalapoes da Sede do Conselho Tutelar do Municipio de Ipaumirim/CE. Valor(es): R$ 700,00 (setecentos
reais), perfazendo o valor global de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterapoes posteriores. Vigencia: 12 (doze) meses. Signatarios: Juliana Samyles de Medeiros Alves e Jozemario de Souza. Ipaumirim/CE, 15 de janeiro
de 2021.

*** *•** kkk

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Edital de Cadastro N'1001/2021. Edital de Convocapao de pessoas fisicas e juridicas para
inscripao e atualizapSo do Cadastro de Fomecedores do Municipio de Pedra Branca. O Municipio de Pedra Branca, atraves do Setor de Licitapoes, toma

pubUpoaos interessados que, a partir de 18 de Janeiro de 2021, estari recebendo os pedidos de inscripao do Certificado de Registro Cadastral para efeito de
habilitapao em Licitapoes que venham a ser realizado por este Municipio, em conformidade com o disposto nos artigos 34 a 37 da Lei n° 8.666/93 e demais
alterapoes, e com as norvnas estabelecidas neste Edital. Anne Everline de Oliveira Almeida-Presidente da CPL.

kkk kkk ***



______
.
_
__

lar:vitoriadoIntemadonal.Emmementos,sijiaisdereacao
. doFortalezaaiutBaram.Otimechegouaigualaroplacar,

F •; ;ÿ : c:
dgpois deestarperdendopor doisgolsde diferenca.Eoata-

SSSsSHSESSSSSSRsjaw-

Poucoapoucoadiferencatecnicaficoupatente

Gomÿo:.»Bira-Prego iro — --_ ......busca dotftuio.JaoFortalezateraderefezeras tontaseseus
prqjetos.Tudoficaeadavezmaiscomplicado.

BL v' S

S®

a
•

%
m

rV Como •

SSIfMlife is 5IB
I iii®

Sc 11

mamimn

i
SMS? s

f •ÿ; SaTOiotomapijaico qaSrra de-Janeiro dBG021i.4E.03hfosfera'abrmda
• m.Moda§dad RegSaPresonda!sobN’3321011101, eu,oOi<|3'a SaGoptrata?*) <fe

. para prsstacSo de servicos. fdnerdrtos.com fcmocimenlo.de iirnas mortuariii!. juidb ft
; • SfeSBrfaÿRtoftfeSo Social dc3ÿnh%r<tf«ÿ<ÿBÿÿOTpalp!ÿÿlpÿ jjbtnssao de

.--I. Sc. « ;.no N IT' Ch: va O. ra Sam;-;:* : ,;«>
33S71088.GeneralSamoalo-Ca'15d6Janeirodeaai.’tjurencoGHveAWnu-PreBoeTro i«~:

AVISOBE
de Genera!

Fa,v; i

-CONCORRENl'ES

SiAindabemqueoseoneorrentesdoEdrtaJe&flaJutaeontrao.
rebaixamentotambemperderam:OSportperdeuparaoFlu-;

; minenseeo VascoperdeuparaoCoritiba.JaoBahia;pela
atualrpdada,so joganodia28de janeiro diante doCornp :

IhiansnaFontpNova.JJajasufoco,amigos.

sir Diy.VO DERA DC

mssmmssssssamÿ. m
JR DE’BESPESA: Ansiarco Ds&sr»sda,cfi3ÿ fjto*S »-
Direttn! doi Idosoe. CONTRAlADA. P H FERNANDES :.•

EnagaeCavalca'nteFemartdcs-'PrBSldanfa. ' rj}i- • S-.

II lit.
1

Si
m Mk 16 - Janeiro - 2021sSfeir;,

is
fÿstioÿ’ftiodsÿpTOÿpomeÿlmeiÿideFPeÿ.ÿobtlÿFrfÿlÿÿSaÿ'-wRS®®ÿ.
equfc.’JnBntos da Prsfeltura Municipal de Marco <: 5 'W'.1 M-S Pivfv.moMw.lstH.A/
lui o Cs*o” n J4m» Marco-CE ,M.01,Z0'1

ai-ÿ: •••ÿ• . ,:-l ;v.'V -•!.ÿÿÿ , 3 ".

C’~* J
p. fzrToy’ps- rcc v

wmmmmsmmmm 0347 0240
ISIS 10801 0610

- -

®JSS3S"

Mi
IBS

ill 5170 0061.; i>Q

18356il8068
1-0470;iil0519'

NOSCERTAMES JAN0CASTBLA0,0
PARALEtOS,haquese
dehacaravrtdiÿado: . ,

EMRATEdqRdrestacomo ;

, !il«m>AEontinQÿ»fitifinaid3
. FerroviEric(4x0}soibrea . $&ieDnaekmal)deixou

;Fÿcajaspe?a.OjÿFar?S' preocufaÿac.PrevIsStJde
Utpss.bFettadevoJutajSe muftadificuidadeeoJcÿjde

coniparadaapftKiogSociima vote;emSS&Pmito.Apesmda
dassTra»aEqs}anrio&fripatou equipedsV>(a SAlim
como€ÿHKÿ$a.£&5j>erara jafÿrrealizsdknumgcands

'

owitinUkiatfedoÿbzfftodo tytc,ta*Bforaiÿdis*arie® «<*•'
- tr«nacor»R»2d«nte- - iaoesso,tamcoftdfÿdasde ;
FranciscoD?a,acosiumadoa basesraya§snafinai*tracer <WT

:. •'Biaispnttoloriackmalÿmo
soAsomEi

rrS5ÿr

:S8720p:117ÿ
fej6703fe913O

S3® ej - : ' - fimstant .<
-ÿÿ liteR9fe.-Sr,c:a. Valor.doEdltal'.Grefur.o

»» ••
'ÿ• ,r

BarrosoCasteloBranco * * * , ” ,' r , 'a' *’

»7701AP304ÿ
||5637p3745:
#10301;a23Ba

m|gsiÿg-aSfÿ"mAy4i8'#ig

" »—

|Q

&
|gi«!



DIARIO OF1CIALDO MUNICIPIQ DE SOBRAL - Ano V - N° 981, segunda-feira, 18 de Janeiro de 2021

de Licitagao
rrwtf*o2o,r

i£L4ueX
ZADAtf

5. MONITORAMENTO OAS CONDUCES DE SAUDE:
DTRETRIZF.S - Acompanhamento das recomendagoes atualizadas:
Acompanharrigorosamente as recomendagoes dos orgaos competentes para
implementagiio de novas medidas, produtos ou servigos de prevengao.
Monitoramento de casos: Criar process© e definir responsdveis pelo
acompanhamento e reporte de casos snspeitos e continnados, incluindo o
monitoramento diario das pessoas que tiveram contalo com contaminado ou
suspeito nos ultimos 14 dias, com sistematizagao de dados e informagSo
periddica as autoridades competentes. Aferigao da temperatura: Medir a
temperatura corporal dos funcionarios e clientes na enlrada, restringindo o
acesso ao estabelecimento c redirecionando para receber cuidados medicos
caso esteja acima de 37,5°C. Horario de aferigao: Flexibilizar o horario de
aferigao de temperatura,permitindoque sejarealizada nao apenas na entrada
do funcionario, mas durante qualquer horario do expediente. Retorno de
zonas derisco:Monitorarosevenluais sintomas dos funcionariospor 14dias,
verificando a temperatura do corpo duas vezes ao dia caso tenharetornado de
lima zona de risco (acima de 37,5“C), preferencialmente mantendo o
funcionario cm teietrabalho on afastado nesse periodo, quando possivel.
Apoio e acompanhamento: Sempre que possivel, disponibilizar apoio e
acompanhamentopsicologico afuncionarios e seus familiares.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LIClTAgAO*
PRECOS N“ 047/2020-SEINF - A Comissao Permanfo
PrefeituraMimicipal de Sobral,nomeada atraves do Dec?
comunica o resultado da TOMADADE PREgOSN° {>47.
tem por objeto a C.ONTRATAgAO DE EMPRESA ESPErf
PARA CONSTRUgAO DE PAVIMENTAgAO EM S|EDRA TOBC
D1VERSAS RUAS NA SERRA DO ROSARIO,DISTKÿO DE
NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE tendo

yy
como vence __

AVILA CONSTRUgOESE SERVigOSEIRELI,com o valor global de R$
820.798,18 (oitocentos e vin.te mil, setecentos e noventa e oito reals, e
dezoito centavos), adjttdicado e homologado em 15 de janeiro de 2021.
Comissao de Licitagao, Sobral - Ceara, 18 de janeiro de 2021. Karmelina
MarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTSDACOMISSAO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - PREGAO
ELETR6NICON* 128/2020 - SME - A Central de Licitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do Prcgoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conformeo caso,pelosAtosN° 468/2019-GABPREF,Ato
82/2019 e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGAO
ELETRdNICON”128/2020 - (SRP) (BB 845908) SME: Registro de Pregos
para futuras e eventuais aquisigocs de materials pennanentes e de consuino

(lampada, ventilador de parede, cadeira plastica, mesa piastica. armario. tv

smart, ar condicionado, geladeira, bebedouro, liquidificador, freezer e
microfone),com recursos oriundos do Premio Escola Nota Dez, conforme
especificagoes constantes no Tenno de Referenda do Edital, tendo como
resultado a labela em anexo, Adjudicado em 06/01/201 e homologad
13/01/202L SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCY - Central de Licitagoes.Sobral - Ceari, 18 de janeiro de
2021.MIKABLEVASCONCELOSMENDBS- PREGOEIR A.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAOE

TRANSPARENCY

EDITAL DE CONVOCACAO N° 02/2021 - SEGET - EDITAL DE
•ESTAGIO N” 001/2020 - SEGET - PROCESSO SELETIVO DO

iOJETO DE ESTAGIO DO MUNICIPIO DE SOBRAL PARA NIVEL
MEDIO - A SECRETARY DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCYEM EXERCICIO, no uso das atribuigoes legais, e nos
termos dos itens 3.1 e 13.1 do Edital 001/2020 - SEGET,publicadonoDOM
n° 730 ao dia 10 de fevereiro de 2020 que regula o processo scletivo, hem
como o disposto no RESULTADO FINALE ATO DE IIOMOLOGAgAO,
publicadosnoDOMden° 742,dc 28 dc fevereiro de 2020,enoDOMn°743,
dc 02 demargo de 2020, comonome dos candidates aprovados,RESOLVE:
Art. 1”. Convoear candidates aprovados noProcesso Seletivo regulado pelo
Edital n°01/2020 - SEGETparapreenchimento de vagas de estagio,segundo
a ordem de classificagao dos candidatos conforme resultado finalpublicado
no DOM n° 742, de 28 de fevereiro de 2020, conforme o ANEXO UNICO
dcste Edital. Art. 2°. O candidate convocado devera apresentar-se no dia 19
(dezenove) de janeiro de 2021 a recepgao da Prefeitura, its 10:00 horas,
localizada no Pago Municipal de Sobral, na Rua Viriato de Medeiros, n°
1250,Centro, Sobral - CE,munido do seguinte documcnto: a) Declaragao de
inatricula, comprovando estar devidamentematriculado e cursando oEnsino
Medio.Art. 3°.Apos comparecimento a Coordenadoria de Gestao de Pessoas
da Secretaria da Ouvidoria, Gestao e Transparency ira proceder aos
preparativos para a assinatura do Termo de Compromisso e alocagao dos
candidatos aprovados que tenham eomprovado os requisites basicos para a
investidura, conforme preve o item 3.1 do Edital n° 01/2020 - SEGET.
Paragrafo Unico. Os candidatos classificados no processo seletivo e nao

neste edital deverao aguardar posterior convocagao. Todas as
biicagoes referentes a este Processo Seletivo serao realizadas no Diario

Oficial do Muntcipio de Sobral, em Ato proprio das autoridades
competentes,cm senjulzodc conveniencia e oportunidadc. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E C.UMPRA-SE. Gabinete da Secretaria da Ouvidoria,
Gestao e Transparency, em 15 de janeiro de 2021. Maria do SOCOSTO

RODRIGUES de Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCYEMEXERClCIO.

o em

sM-imucirxcAo rwEcAtigiÿrn/ixicti to I

n"Sr. 'S'- '5X£t. %

FfiAfASbADO

BISSS"ÿdsr YHNJISOL

S5rS

BSSS1
m-mm

qUANTniWXI FOR

ntAcxssrtfe)

MROmiAUAS: M.TLHA

=«=

Issiil
FRACASSAnO

ANEXO ftNICO -CANDIDATOS CO><VOCADOS-EMTALDE CONVOCACAON° 02/2021 - SEGET

PROCES8Q SELETIVO - EDITAL N° QI/2020 - SEGET

CLASSIFICACAO NOME DO CAND1DATO

mMM
; “ ,s

55® Brttna Da Cruz Correia
S2KK.RuthFen-oira MagalhSes56° JAKI.H r.i.riiHOLUx

Ana Kelly Chaves Alves57°

Moriane lÿnhciro Inncio58"

issisSarah Lopes De Oliveira59°

Ss
Roan Xavier Cavalcanlc60° CONSUL

Bill
5gaSC'=

CENTRALDE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBR.AI, ~

EXTRATODE LICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- PROCESSO SPU N° P137769/2021, EDITAL DO PREGAO
BLETRONICO N” 001/202! - SME (BB N“ 852842). Aviso de Licitagao -
Central de Licitagoes. Data de abertnra: 29/01/2021, /is 09:00h. OBJETO:
Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigoes de agendas escolares
personalizadas para o uso dos alunos matriculados na Rede Publica
Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificagoes constantes no

Tenno de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de janeiro de 2021.
RicardoBarroso Castelo Branco- PREGOE1RO.

ji.cmoino

FRACAGSAW —VALOR NAQ AOQnlfllOO


